

## Misjonsteologisk doktordisputas

Den 11. september i år forsvarte førsteamanuensis Jan-Martin Berentsen sin avhandling «Grave and Gospel. A Missiological Study in Japanese Ancestor Worship and the Theological Implications of this Encounter with Christian Faith» for den teologiske doktorgrad. Dagen før hadde han holdt sine to prøveforelesninger som begge vil bli offentliggjort i NOTM.

Undertegnede har hatt den glede å følge Berentsens energiske forskerarbeid helt fra begynnelsen av 1975 og har aldri vært i tvil om at han ville være i stand til å levere et arbeid på solid doktorgradsnivå.

Dr. Berentsen høstet under disputasen mange lovord fra de to opponentene, professor dr. Olof Lidin, Københavns Universitet og professor dr. Ludvig Munthe, Menighetsfakultetet. De formelle innvendinger var ikke tungtveiende og kan lett tas hensyn til i en trykt utgave, som bør komme. De saklige innvendinger hadde nærmest karakter av ønskemål om supplerende synspunkter, bl.a. sterkere hensyntagen til kinesisk religion som bakgrunn for japansk fedrekult. Det gjelder også det ønskelige i en redaksjonell tilstrømming av fotnotene og en beskjedne utvidelse av den avsluttende konklusjon.

Berentsens avhandling vil bli behørig omtalt i NOTM når den foreligger trykt. Her skal vi bare gratulere ham, og Misjonshøgskolen i Stavanger, med dette banebrytende arbeid om japansk ferdredyrkelse og dens møte med den kristne tro. Med sin doktoravhandling har Berentsen vist at han er i stand til å fullføre et stort og krevende forskningsprosjekt på et høyt vitenskapelig nivå. Han har stilt opp mot hverandre Østens (Japans) fedrekult og Vestens kristne tro og har grundig kartlagt og belyst de problemer som oppstår ved en slik konfrontasjon. For den som ønsker å få et bilde av tradisjonell japansk religion, sett ut fra kristen tro, eller omvendt kristen tro ut fra japansk synspunkt, er dette den beste fremstilling som foreligger.

Vi ønsker dr. Berentsen lykke til med fortsatt forskning og undervisning i misjonsteologi og håper at NOTM's lesere også i fremtiden vil få del i det som kommer fra hans ånd og hånd.

*N. E. B.-H.*